
Lima, Domingo 10 de Mayo de 1981 
AUTORIZAN VIAJE DE PERSONAS 

A FESTIVAL ESPECIAL DE ARTE 

RESOLUCION 'SUPBREMA No254—81--RE 

, 

E
 

E
A
 

Lima, 06 de Mayo de :1981, 

> + Debiendo realizarse en la ciudad de Orlando, 
Florida, del 16 al 21 de Mayo de 1951, el Festival 

- Especial de Arte y Simposio Interamericano pa- 
trocinado por la Organización de Estados Ameri- - 
canos-y Disney World, la misma que es auspicia- ' 

>da por la Primera Dama.de la Nación señora Vio- 
leta Corréa de Belaúnde; S 

Visto el Oficio N? 1385—CM—ATI—91 de 29 de | 
Abril de 1981, de la Presidenta de la Comisión 
Multisectorial 1981 del Año Internacional ud£.l$¿ 
Empedidos; y, : ' 5 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

1, Autorizar €l viaje de as siguientes mper- || 
sonas para «Que esistan -al Festival 'Especial de ¡Ar- | 
te y Simposio Interamericano «Que .se realizará en 
la ciudad de Orlando, Filorida, del 16 ál 21 de ma- 
yo de 1981: : 
— Señora Stela Orihuela de Trelles, -quien-asistirá 
como Representante de la Señora Violeta Correa de 
Eciaúnde Primera Dama .de a Nación. 

- — Clemente 'Casaverde Vargas.. Niño participante 
— Aberto :Sánchez MNtalgui 

A
 

>— GladysM.Quintana:Casas s r 
— Miguel A. 'Espichán ay — .. ” , 
— José 'H. Arias Vergara al » 
— Oscar 'E. Branddn Gaálleno — .., " 
= Lorenzo :Pérez 'Huamán -r a | 
— Walter A. Enciso "Gutiérrez . .., T , 
— Mucci Romaña de “Artoni “/Acompañan! 
< Carmen Murata Shinke E 
— Luis Guija Nichzawa dl 

-2. El -eumplimiento .de la .presente 'Resolución 
no irrogarú .gasto aiguno al “Prestrpuesto 'General 
de la República ni .dará ,derecho a exoneración o y 
liberación .«de impuestos aduaneros de ningiuna 
clase 0 denominación. 

Rgo;ístrese. comuníguese y publiquese. _ 
Rúbrica del Presidente Constitucione! de la Re- 

pública, 
- JAVIER ARTAS STELLA, Ministro e Rela- 

ciones Exteriores, 

SE AMPIJA R. S. DESIGHANDO A 
INTEGRANTE DE DELEGACION A 
CITA DE ALADI EN MONTEVIDEO 

RESQLUCION SUPRENIA No 266-81-RE 

Lima, 06 ,de Mayo de 1981. 

Que, debiendo de realizarce en la c-<uad.de hion. tevideo, Uruguay del 30 de abril £l 13 de mayo de 1 

Pag. — 2122 

- 1981, la Reunión "Especial de Coordinación Andi- 
na, en la que se fijará la posición comunitaria 
frente a las renegociaciones del Patrimonio His- 
tórico «e la -ex-Asociación Latinoamericana de Li- 
dare (Comercio, :así como la XXI . Conferencia Ex- 
traerdinaria de las Partes Contratantes de la 
.AL/ADI, en la que se :apreciará Multilateralmente 
y sse formalizarán, mediante el Registro en el Ac- 

— taFinal, dos Acuerdos de Aleance Parcial, que hu- 
bieren resultado hasta- la fecha; . 

Visto el Oficio N? 0312—81—ITI/DM del 23 de 
abril de 1981 del Ministerio de Industria, Turismo 

«e Imtegración; g 
De «sconiormidad eon lo dispuesto en el Decre= 

to Ley N? 21571, y los Decretos Supr'9mos Nos. 
1004—78—PM y .023—18—PM; 

Estando .a lo .acordado; 

SE RESUELVE: í 

1) -Ampliar Ja Resolución Suprema N 0230 
del 27 del presente .mes, -con la designación del 
señor Economista EDUARDO 'BRANDES 'SALA- 
“ZAR, Jefe -del .Area..de .Programas .Especiales .de 
"la Dirección General de Industrias de la Secre- 
:taría de Estado de Industrias, del TMinisterio de 
Industria, Turismo «e “Integración quien integra=- 
Tá la Delegación que concurrirá a la XXI Conferen- 
cia Extraordinaria de ¡llas Partes “Contratantes. de 
ALADI, que se-:realizará :en la ciudad de Monte=- 
video, Uruguay del 30 de abríl ál 16 de mayo de 
1981, 

2) Los gastos que origine el cumplimierito de 
la .presente :Resolución serán sufragados por el Or- 
-gamismo al que pertenece el 'funcionario  designado. 

8) 'La mresente Resolución no «dará derecho a 
-exoneración :0 liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna clase o denominación. 

4) -La presente Resolución será refrendada por 
los Ministros de Rejaciones Exteriores y de Econo- 
mía, Finanzas y Comercio. 

Regístrese, comuníguese y públiquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 
'pública. 

MANUEL ULLOA ELTAS, 
mía, -Finanzas y Comercio. 

JAVIER ARTAS STELLA, Minsitro de Reta- 
ciones Exteriores, 

Ministro de "Econo- 

— 

SE NOMBRA REPRESENTANTE DEIL 
PERU A REUNIONES EN OTTAWA 
SOBRE TELECOMUNICACIONES 

. 

/RZ£SOLU.CZON_ SUPREMA 
! MNo, 252—81-RE - 

Lima, 04 de Mayo de 1981. 
-Debientto -realizarse -en "la eiutiad de Ottawa, - Canadá, del 11 al 13 de Mayo we 1981, 'las 'Reunio- nes 'Conjuntas de Jas Comisiones “Téenicas Perma= - nentes TI y Hl de 'la “Corferencia Interameticana de Telecomunicaciones ACITEL); y él “Seminario 

v 

;


